
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 34

3 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμ−
βαδού 85,696 στρεμ. στη θέση «Κολάτα» περιφέ−
ρειας Δήμου Μεγάρων Αττικής ......................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμ−
βαδού 27,2048 στρεμμάτων στη θέση πλησίον οι−
κισμού Φωλέας του Δήμου Σώστη Ν. Ροδόπης ... 2

Κήρυξη δημόσιου εποικιστικού δάσους ως αναδα−
σωτέου, εμβαδού 2,657 στρεμμάτων, στην περιο−
χή «Κάτω Πέραμα» Κοινότητας Πέρδικας, Νομού 
Θεσπρωτίας........................................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3.816 
τ.μ. στη θέση «Κιρκιδάρη», Δ.Δ. Κερίου, Δήμου Λα−
γανά, Νομού Ζακύνθου .............................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 32 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμβα−

δού 85,696 στρεμ. στη θέση «Κολάτα» περιφέρειας 
Δήμου Μεγάρων Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Το Ν. 2503/97 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ.1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−
7−80 και 182447/3049/24−9−80.

5. Τις υπ’ αριθμ. 1580/22.7.2003, 3072/19.9.2008, 350/ 
10.2.2000 πράξεις χαρ/σμού Δασάρχη Μεγάρων.

6. Την υπ’ αριθμ. 3332/13.11.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων.

7. Την από 15.10.2009 έκθεση αυτοψίας της Δασοπόνου 
Ανδριανής Σερέπα και την από 22.10.2009 έκθεση φωτο−
ερμηνείας του Δασολόγου Δημ. Κρασσόπουλου.

8. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττι−
κής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες λόγω πυρκαγιάς, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, τις εκτάσεις 
δάσους συνολικού εμβαδού ογδόντα πέντε στρεμμάτων 
και εξακοσίων ενενήντα έξι χιλιοστών του στρέμματος 
(85,696 στρεμ.) που βρίσκονται στη θέση «Κολάτα» περι−
φέρειας Δήμου Μεγάρων Αττικής και προσδιορίζονται ως 
τμήματα Ε2 εμβαδού 8,374 στρ., Ε3 εμβαδού 2,837 στρ. και 
E5 (πλην των διαγραμμισμένων τμημάτων) εμβαδού 74,485 
στρ. και πράσινο χρώμα, στο σχεδιάγραμμα κλ. 1:5000 (πιν. 
Γ.Υ.Σ. 6440/6 και 6440/8), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις, δασική βραχώδη 
έκταση, ρέμα και δάσος πεύκης. 

Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις, ρέμα και δάσος χα−
λεπίου πεύκης. 

Βόρεια: Με επαρχιακό δρόμο Μεγάρων−Χανίου και 
αγροτικές εκτάσεις.

Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις περιοχής «Κολάτα».
Από τη συνολική καμένη έκταση έχουν εξαιρεθεί της πα−

ρούσας, τα τμήματα με διαγράμμιση και συγκεκριμένα:
α) Τα τμήματα Ε5,1 εμβαδού 1,380 στρ., Ε5,2 εμβαδού 

1,231 στρ., Ε5,3 εμβαδού 0,750 στρ., Ε5,4 εμβαδού 2,387 
στρ., Ε5,5 εμβαδού 0,531 στρ., Ε5,6 εμβαδού 2,169 στρ., 
Ε5,7 εμβαδού 2,887 στρ. και Ε5,8 εμβαδού 0,400 στρ., 
Ε5,9 εμβαδού 2,670 στρ., Ε5,10 εμβαδού 1,074 στρ. και 
E5,11 εμβαδού 6,646 στρ., διότι είναι αγροτικές εκτάσεις, 
σύμφωνα με τις σχετικές εκθέσεις φωτοερμηνείας και 
αυτοψίας του Δασαρχείου Μεγάρων.

β) Το τμήμα Ε1 εμβαδού 14,272 στρ., διότι έχει χα−
ρακτηριστεί μη δασική έκταση της παρ. 6α, άρθ. 3 Ν. 
998/79, σύμφωνα με την 1580/22.7.2003 πράξη χαρ/σμού 
Δασάρχη Μεγάρων.

γ) Το τμήμα Ε4 εμβαδού 15,654 στρ., διότι έχει χα−
ρακτηριστεί μη δασική έκταση της παρ. 6α, άρθ. 3 Ν. 
998/79, σύμφωνα με την 350/10.2.2000 πράξη χαρ/σμού 
Δασάρχη Μεγάρων.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική ανα−
γέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης εντός 
τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπηρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

311

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.02.08 10:33:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



312 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 313

  Αριθμ. 31541/2258 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμβαδού 

27,2048 στρεμμάτων στη θέση πλησίον οικισμού Φω−
λέας του Δήμου Σώστη Ν. Ροδόπης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
Β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 του Ν. 998/79 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας».

Γ) Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90Α/27−5−96) και 
του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107Α/30−5−97).

2. Την υπ’ αριθμόν 2439/16−04−2009 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας − Θράκης 
περί εξουσιοδότησης υπογραφής με Ε.Γ.Γ.Π.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας α)160417/1180/ 8−
7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 10582/539/13−2−1976, δ) 
215696/1451 /9−5−1977, ε) 154659/24−5−82, στ) 78001/4408/
16−7−91, ζ) 85144/1468/9−10−92, η) 92428/4484/Νοεμ. 93,
θ) 131240/20−5−91 και ι) 96186/3332/27−11−92.

4. Την υπ’αριθ. 28688/1749 / 22−12−2009 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως ανα−
δασωτέας.

5. Το υπ’ αριθμ. 26655/7850/27.11.2009 έγγραφο της 
Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας−Θράκης περί υπογρα−
φής εγγράφων του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
από τον Αναπληρωτή Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση τους για κάθε 
άλλο σκοπό, τις δύο δημόσιες δασικές εκτάσεις συνο−
λικού εμβαδού 27,2048 στρεμμάτων οι οποίες εκχερσώ−
θηκαν παρανόμως, βρίσκονται δε στην θέση πλησίον 
οικισμού Φωλέας του Δήμου Σώστη Ν. Ροδόπης και 
έχουν όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος
ΝΟΤΙΑ: Δάσος και νόμιμο Λατομείο
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 11 Ιανουαρίου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γεν. Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ



314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 315

Αριθμ. 89 (3)
   Κήρυξη δημόσιου εποικιστικού δάσους ως αναδασω−

τέου, εμβαδού 2,657 στρεμμάτων, στην περιοχή 
«Κάτω Πέραμα» Κοινότητας Πέρδικας, Νομού Θε−
σπρωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. Του άρθρου 117 παρ.3 του Συντάγματος της χώ−

ρας. 
β. Του Ν.3200/55 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του Ν.2503/’97 (ΦΕΚ 107/Α/30−5−1997) «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την τοπική Αυτοδιοίκηση κ’ άλλες διατάξεις».

δ. Του Ν.998/79 «Περί προστασίας Δασών κ’ Δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: 

δα) Του άρθρου 41 παρ.1 και 3, 
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1.
2. Τις εξής δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/6−7−1980, β) 182447/3049/24−9−80 και

γ) 141823/24−2−1983.
3. Την αριθ. 7622/1484/29−1−2008 (ΦΕΚ 269/Β΄) απόφαση 

του Γ.Γ.Π. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής...».

4. Την αριθ. 3341/31−12−2009 πρόταση του Δ/ντή Δασών 
Θεσπρωτίας, για κήρυξη ως αναδασωτέου Δημόσιου 
εποικιστικού Δάσους εμβαδού 2,657 στρεμμάτων, στη 
κτηματική περιφέρεια της Κοινότητας Πέρδικας Ν. Θε−
σπρωτίας, που καταστράφηκε από παράνομη αποψί−
λωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο τμήμα του Δημόσιου 
εποικιστικού Δάσους, όπως αυτό αποτυπώνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 με 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α εμβαδού 2,657 στρεμμάτων, 
με σκοπό την αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(αείφυλλα πλατύφυλλα) με φυσική αναγέννηση και τη 
διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα. Η έκταση αυτή 
βρίσκεται στη θέση «Κάτω Πέραμα», κτηματικής περι−
φέρειας Κοινότητας Πέρδικας του Ν. Θεσπρωτίας, η 
οποία καταστράφηκε από παράνομη αποψίλωση και 
συνορεύει ως εξής:

− Ανατολικά: Με κληροτεμάχιο Παπαδόπουλου Ιωάν−
νη

− Δυτικά: Με Δημόσιο εποκιστικό Δάσος (αρ. τεμ. 2821 
αγροκτήματος Πέρδικας).

− Βόρεια: Με Δημόσιο εποκιστικό Δάσος (αρ. τεμ. 2821 
αγροκτήματος Πέρδικας).

− Νότια: Με Δημόσιο εποκιστικό Δάσος (αρ. τεμ. 2821 
αγροκτήματος Πέρδικας).

Σκοποί της κήρυξης του ανωτέρω δάσους ως ανα−
δασωτέου είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτού, και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
την αποψίλωση δασικής βλάστησης.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 13 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΑΣΤΑ



316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 317

  Αριθμ. 38 (4)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3.816 τ.μ. 

στη θέση «Κιρκιδάρη», Δ.Δ. Κερίου, Δήμου Λαγανά, 
Νομού Ζακύνθου.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του Ν. 
3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα του 
άρθ. 38 παρ. 1 και του άρθ. 41 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ. 
16417/1180/09−7−1980 και αριθ. 182447/3049/24−9−1980.

5. Τον Ν. 2218/13−06−1994 «Περί Ιδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−09−2004.

6. Το Ν. 2503/30−05−1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα του άρθρου 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
πρωτ. 3078/27.11.09 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη χορτολιβαδική και 
βραχώδη έκταση εμβαδού 3.816 τ.μ., που βρίσκεται στη 
θέση «Κιρκιδάρη», Δ.Δ. Κερίου, Δήμου Λαγανά, Νομ. Ζα−
κύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,...,7,1 και 
απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας απόφασης 
απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6186/1, κλίμακας 1:5.000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της, και έχει όρια:

Ανατολικά: ελαιώνας.
Δυτικά: μη δασική έκταση (οικοδομημένη).
Βόρεια: μη δασική έκταση.
Νότια: μη δασική έκταση (οικοδομημένη).
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η δημιουργία νέου δάσους, ο αποκλεισμός 
διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με 
φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας βλάστησης 
αποτελούμενη από χορτολιβαδικά είδη, σχίνους και 
ασπάλαθους, ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
στις 23/7/2009. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 11 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ  



318 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000340302100008*


